
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ TRẤN BÚT SƠN                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

    Số:        /QĐ-UBND            Thị trấn Bút Sơn, ngày      tháng 8 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn hòa giải viên tổ hòa giải Tổ dân phố Thọ Văn 

 

   CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BÚT SƠN 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật Hòa giải cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hòa giải ở cơ sở; 

 Xét đề nghị của UBMTTQ Việt Nam thị trấn Bút Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn hòa giải viên tổ hòa giải tổ dân phố Thọ Văn gồm các ông 

(bà) có tên sau:   

1. Ông: Lưu Trần Cừ Tổ trưởng 

2. Ông: Lê Ngọc Quân Tổ phó 

3. Ông: Lưu Trần Ban Tổ viên 

4. Bà: Nguyễn Duy Hưng 
Tổ viên 

5. Ông: Đào Thị Chung 
Tổ viên 

Điều 2. Trách nhiệm của tổ hòa giải: 

1. Tổ chức thực hiện hòa giải. 

2. Tổ chức trao đổi kinh nghiệm, thảo luận các giải pháp để tiến hành hòa 

giải vụ, việc phức tạp. 

3. Phối hợp với Ban công tác Mặt trận, Chi hội phụ nữ, Chi đoàn thanh niên, 

Chi hội cựu chiến binh, Chi hội nông dân, Chi hội người cao tuổi, các tổ hòa giải và 

tổ chức, cá nhân khác trong hoạt động hòa giải ở cơ sở. 



4. Kiến nghị với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, UBND thị trấn Bút 

Sơn về hoạt động hòa giải ở cơ sở, các điều kiện cần thiết cho hoạt động hòa giải ở 

cơ sở. 

5. Đề nghị khen thưởng tổ hòa giải, hòa giải viên có thành tích xuất sắc trong 

công tác hòa giải. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

83/QĐ-UBND ngày 20/4/2020. 

 Công chức Văn phòng UBND, Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam, các công 

chức chuyên môn có liên quan thị trấn Bút Sơn và các ông (bà) có tên ở điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                       CHỦ TỊCH 

- Phòng TP huyện (b/c); 

- Đảng ủy-HĐND TT (b/c); 

- Như Điều 3 QĐ (t/h); 

- Lưu:VP, TP.                                                                                  

 

                                                                                       Lê Hồng Sơn 

 


		chutich.ttbutson.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-06T14:24:02+0700


		2021-08-06T14:59:20+0700


		2021-08-06T14:59:42+0700


		ttbutson.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-06T15:00:39+0700




